ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 августа 2018 г. № 29

Об утверждении и введении в действие изменений в
технические кодексы установившейся практики

На основании статьи 18 Закона Республики Беларусь от 5 января 2004 года «О
техническом нормировании и стандартизации» и подпункта 5.9 пункта 5 Положения о
Министерстве энергетики Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1595, Министерство энергетики
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2018 г.:
Изменение № 1 ТКП 411-2012 (02230) «Правила учета тепловой энергии и

теплоносителя»;
Изменение № 1 ТКП 458-2012 (02230) «Правила технической эксплуатации

теплоустановок и тепловых сетей потребителей»;
Изменение № 1 ТКП 459-2012 (02230) «Правила техники безопасности при

эксплуатации теплоустановок и тепловых сетей потребителей».

Первый заместитель Министра В.М.Каранкевич

en
er

go
do

c.b
y